



**MINISTER ZDROWIA**

MZ-OZO-070-6389-3/AH/06

KANCELARIA SENATU  
BIURO PREZYDIALNE

wpłynęło dn. 2.06.2006

nr 3178 podpis

20.06 / Warszawa, 2006 -06- 0 1  
**SEKRETARIAT**  
**Biura Prac Senackich**  
Wpłynęło dn. 2.06.2006 zał.  
nr 3892 podpis

**Pan**  
**Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu RP**

*Dzisiaj Pomi Membran*

W nawiązaniu do oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Marka Rockiego podczas 9 posiedzenia Senatu w dniu 20 kwietnia 2006 r., dotyczącego działalności Dyrektora Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych w Warszawie, uprzejmie proszę o przyjęcie poniżej przedstawionych wyjaśnień.

Na wstępie podkreślić należy, zgodnie z przepisami ustawy z 30 sierpnia 1991 r. ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) przekształcenia zakładu opieki zdrowotnej wymagają zgody podmiotu, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. W tym względzie nie jest wystarczającą decyzją dyrektora placówki.

W celu wyjaśnienia przedstawionych w oświadczeniu Pana Senatora kwestii Ministerstwo Zdrowia zwróciło się do podmiotu tworzącego ten Zakład – Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

Z przesłanych informacji wynika, że w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych w Warszawie w dniach 20.04 br. – 27.04 br. przeprowadzono kontrolę w zakresie prawidłowości prowadzenia gospodarki materiałowo – finansowej oraz zarządzania podległym personelem.

Odnosząc się do kwestii likwidacji medycznego laboratorium diagnostycznego w wyjaśnieniach wskazano, że w dniu 4 maja 2004 r. została zawarta z podmiotami zewnętrznymi umowa na wykonywanie badań analitycznych dla ww. Zespołu. Podkreślenia wymaga, że pobieranie materiału badawczego odbywa się w jednostkach organizacyjnych Zespołu, tj. w Przychodni Rejonowej przy ul. Waryńskiego 10a oraz z Przychodni i Oddziale Szpitalnym przy ul. Mochnackiego 10. Jak wynika z ustaleń kontrolującego, powyższe działania spowodowały podwyższenie poziomu udzielanych świadczeń medycznych. Badania odbywają się w zasadzie w jednym miejscu i prowadzone są na sprzęcie wysokiej klasy.

W kwestii zarzutu, iż w ostatnich latach dokonano zakupu aparatury diagnostycznej do zlikwidowanego laboratorium analitycznego, która po jego likwidacji nie została przekazana do innej przychodni wyjaśniono, że w ostatnim czasie do laboratorium nie kupowano sprzętu medycznego. Analizator biochemiczny (rok produkcji 1992), który w roku 2000 Zespół otrzymał nieodpłatnie – po likwidacji laboratorium został poddany kasacji. Natomiast został zakupiony sprzęt rehabilitacyjny, który znajduje się w pracowni fizjoterapii i służy pacjentom tejże placówki.

Co do wynajęcia pomieszczeń w budynku przy ul. Waryńskiego 10a dla potrzeb prywatnej apteki, wskazać należy, iż decyzję w tej sprawie podjął właściciel tej nieruchomości, tj. Politechnika Warszawska. Apteka jest ogólnodostępna i nie ma żadnego związku z prowadzoną przez Zespół działalnością statutową.

Likwidacja dwustanowiskowego punktu pobrań dla diabetyków oraz poczekalni dla tych pacjentów w istocie sprowadza się do likwidacji fotela i stolika do pobrań krwi. W sensie obsługi pacjentów diabetologicznych nie nastąpiły żadne zmiany – materiał do badań, podobnie jak poprzednio, pobierany jest w tym samym miejscu. Natomiast nigdy w przychodni nie było wydzielonej poczekalni, która byłaby przeznaczona wyłącznie dla punktu pobrań.

Kwestia podnajęcia w lutym 2006 r. dwóch pomieszczeń przychodni dla potrzeb fundacji gastroenterologicznej i likwidacji gabinetu zabiegowego i EKG – nie znajduje potwierdzenia, albowiem gabinety te nadal funkcjonują, a Zespół nigdy nie podnajmował fundacji żadnych pomieszczeń.

W kwestii wymiany aparatów rentgenowskich Zespół wystąpił do organu założycielskiego z wnioskiem o zakup tego aparatu. Wniosek Zakładu został włączony do planu potrzeb na rok 2006 i zostanie rozpatrzony z chwilą pojawienia się w budżecie Województwa Mazowieckiego dodatkowych środków finansowych przeznaczonych na wsparcie finansowe samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Odnosząc się do poroszonej kwestii zwiększenia liczby pracowników administracji, z uzyskanych ustaleń wynika, że na dzień 20 kwietnia br. stan zatrudniania ogółem w Zespole wynosił 186 osób i w porównaniu do stanu na dzień 31 grudnia 2005 r. zmniejszył się o 5 osób. W analogicznym okresie stan zatrudnienia w administracji nie uległ zmianie. Na dzień 20 kwietnia br. w Przychodni przy ul. Waryńskiego 10a stan zatrudnienia lekarzy wynosił ogółem 4,5 etatu przeliczeniowego. Powodem zmniejszenia zatrudnienia w tej grupie zawodowej była konieczność dostosowania zatrudnienia do ilości zadeklarowanych osób do podstawowej opieki zdrowotnej. Norma ustalona przez Narodowy Fundusz Zdrowia na 1

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej wynosi 2 750 osób. W przychodni na 1 lekarza przypada około 2 620 osób. Wynika więc, że obsada lekarska jest wystarczająca.

Jedną z poruszonych kwestii było uczestnictwo Zespołu w procesie restrukturyzacji finansowej prowadzonej na podstawie ustawy z 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 78, poz. 684). Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych w Warszawie w opracowanym projekcie programu restrukturyzacji, jako podlegające restrukturyzacji wskazał jedynie zobowiązania z tytułu wypłaty należności pracowniczych wynikających z tzw. „ustawy 203”. Zespół wystąpił o środki z pożyczki z budżetu państwa i otrzymał pierwszą ratę pożyczki w wysokości 659 500,00 zł. Jednocześnie przedstawiono Bankowi Gospodarstwa Krajowego dokumenty potwierdzające wcześniejszą wypłatę z własnych środków tychże należności pracowniczych. Zaznaczyć należy, iż ustawa nie dopuszcza refundacji wcześniej poniesionych wydatków. W związku z tym, że Zakład nie posiadał żadnych innych zobowiązań nie mógł wykorzystać środków z pożyczki.

*l. Jurek*

Z upoważnienia  
MINISTRA ZDROWIA  
PODSEKRETARZ STANU

*Jarosław Pinkas*